Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ 2/27

от 28.03.2023 г.

Перевод

О разрешении на списание основных

средств, находящихся в управлении МП

«Объединение рынков мун. Бэлць» на

праве хозяйственного ведения

В соответствии со ст. 14  Закона РМ о местном публичном управлении» № 436-XVI

от 28.12.2006 года; Законом РМ об  административной децентрализации № 435-XVI от

28.12.2006 года; Законом РМ об управлении публичной собственностью и ее

разгосударствлении № 121-XVI от 04.05.2007 года; Постановлением Правительства РМ №

500 от 12.05.1998 года «Об утверждении Положения о списании пришедших в негодность

ценностей, относящихся к основным средствам» с последующими изменениями и

дополнениями; руководствуясь Положением о порядке владения, управления и

распоряжения муниципальной собственностью на территории мун. Бэлць, утвержденным

решением Совета муниципия Бэлць № 16/23 от 24.12.2012 года с последующими

изменениями и дополнениями, на основании обращений МП «Объединение рынков мун.

Бэлць» № 335 от 21.10.2022 года и № 342 от 10.11.2022 года, протокола заседания

Административного Совета № 6 от 16.09.2022 года, –

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Разрешить муниципальному предприятию МП «Объединение рынков мун. Бэлць»

произвести списание основных средств, находящихся в управлении предприятия на

праве хозяйственного ведения, согласно приложению.

2. Муниципальному предприятию «Объединение рынков мун. Бэлць» в месячный срок

оприходовать полученные в результате списания материалы согласно действующему

законодательству Республики Молдова и отчет о результатах списания представить

примару муниципия Бэлць.

3. Уполномочить примара муниципия Бэлць произвести соответствующие изменения в

реестре публичного имущества в соответствии с действующим законодательством

после исполнения пункта 2 настоящего решения.

4. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: центр, ул.

Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня сообщения согласно положениям

Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные

консультативные комиссии по муниципальному хозяйству, управлению имуществом

и защите окружающей среды, по финансово-экономической деятельности, по праву

и дисциплине.

Председательствующий на II

очередном заседании Совета

муниципия Бэлць               Николай Корниец

Контрассигнует:

Секретарь Совета

муниципия Бэлць                               Ирина Сердюк

Приложение

к решению Совета мун. Бэлць

№ 2/27 от 28.03.2023 г.

 Реестр

основных средств, подлежащих списанию,

МП «Объединение рынков мун. Бэлць»

        №

d/o

Denumirea mijlocului fix Numerul de

inventar sau de

stat

Data

puneii in

fuctiune

Costul de intrare/

Valoarea initiala, lei

Valoarea

reziduala/ramasa

probabila, lei

Codul de

clasificare

Durata de

utilizare/functionare

utila (norma anuala

de amortizare/uzura

ani ), (%/an)

Amortizarea/

uzura calculata,

lei

Valoarea

contabila

de bilant /

valoare

probabil

ramasa, lei

Gradul

amortizarii,%

Note

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Ograjdenie Gara de

Nord

12320009 1987 47 795,12 2 000,00 12002504000 16 45 795,12 2 000,00 100%

2 Slagbaum 12320038 2006 1 381,13 0,00 12002504000 10 1 381,13 0,00 100%

3 Ograjdenie Angro 12320289 2005 3 850,59 0,00 12002504000 10 3 850,59 0,00 100%

4 Pavilion H-line 12320305 2016 9 999,00 0,00 11000309003 2 9 999,00 0,00 100%

5 Pavilion H-line 12320306 2016 9 999,00 0,00 11000309003 2 9 999,00 0,00 100%

6 Camera frigorifica 12330019 2002 24 665,71 100,00 148418 11 24 565,71 100,00 100%

7 Chiosc-prilavoc 33 buc. 12330088-

12330120

1997 1662.73/54870.02 0,00 16940320 1 54 870,02 0,00 100%

8 Camera frigorifica 12330171 2003 3 162,89 75,00 148418 15 3 087,89 75,00 100%

9 Camera frigorifica 12330182 2003 10 010,44 100,00 148418 17 9 910,44 100,00 100%

10 Electrogrili 12330189 2003 5 425,69 150,00 167321 4 5 275,69 150,00 100%

11 Fritiurnita 12330211 2003 3 770,00 0,00 167321 5 3 770,00 0,00 100%

12 Marmit 12330212 2003 3 760,00 0,00 167321 5 3 760,00 0,00 100%

13 Plita de gaz 12330241 2003 3 507,50 0,00 167321 5 3 507,50 0,00 100%

14 Plita de gaz 12330242 2003 3 507,50 0,00 167321 5 3 507,50 0,00 100%

15 Grili gaz 12330248 2003 5 266,11 0,00 167321 5 5 266,11 0,00 100%

16 Pres (struguri) 12330250 2003 1 536,44 0,00 148435 8 1 536,44 0,00 100%

17 Compresor BC-1250 12330256 2004 3 214,90 0,00 14841430 15 3 214,90 0,00 100%

18 Compresor BC-1250 12330288 2004 3 254,04 0,00 14841430 15 3 254,04 0,00 100%

19 Boiler 12330294 2005 3 919,25 0,00 148419 10 3 919,25 0,00 100%

20 Canapea 12330313 2005 1 833,33 0,00 16940360 5 1 833,33 0,00 100%

21 Dulap metal sec.vinz. 12330325 2005 2 361,80 0,00 16940320 7 2 361,80 0,00 100%

22 Perforator 12330485 2006 3 282,50 0,00 168467 2 3 282,50 0,00 100%

23 Masa sec. peste 12330505 2006 2 682,70 150,00 16940320 9 2 532,70 150,00 100%

24 Conditioner 12330507 2006 10 297,19 150,00 148415 8 10 147,19 150,00 100%

25 Masina spalat 12330518 2008 3 658,33 0,00 148450 2 3 658,33 0,00 100%

26 Conditioner 12330525 2009 18 764,14 0,00 148415 8 18 764,14 0,00 100%

27 Ventiliator 12330526 2009 5 262,40 0,00 1484145 4 5 262,40 0,00 100%

28 Ventiliator 12330527 2006 5 262,39 0,00 1484145 4 5 262,39 0,00 100%

29 Creslo 12370001 2005 1 733,33 0,00 16940370000 5 1 733,33 0,00 100%

30 Tabla "EUROPA" 12330209 2003 2 926,67 0,00 16940340 5 2 876,67 50,00 100%

31 Tabla "EUROPA" 12330210 2003 2 926,67 0,00 16940340 5 2 876,67 50,00 100%

  Total     263 886,78       261 061,78 2 825,00

		2023-04-03T16:40:20+0300
	Moldova
	MoldSign Signature

		2023-04-04T08:48:45+0300
	Moldova
	MoldSign Signature